
 

Российская Федерация 

Краснодарский край 

Управление по образованию и науке 

администрации муниципального образования город-курорт Сочи 

Краснодарского края 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №49  

города Сочи имени Н.И. Кондратенко 
 

 
 

354340, Россия, Краснодарский край, г. Сочи, ул. Богдана Хмельницкого, 24, тел./факс 8(862)240-01-72 

 

ПРИКАЗ 

«28» августа 2023 г.                                                                                                         № 202/2 

 

 

Об организации работы  

школьного спортивного клуба  

в 2023-2024 учебном году 

 

 В соответствии с Законом Краснодарского края от 10.05.2011 N 2223- КЗ "О 

физической культуре и спорте в Краснодарском крае", на основании приказа Министерства 

образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки России) от 13 сентября 2013 г. 

N 1065 "Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных 

клубов и студенческих спортивных клубов", приказа управления по образованию и науке 

администрации г. Сочи от 25.08.2014 г. № 884 «Об организации работы школьных 

спортивных клубов»,  в целях организации проведения спортивно-массовой работы в 

МОБУ СОШ № 49 им. Н.И.Кондратенко и создания благоприятных условий для 

систематических занятий физической культурой и спортом во внеурочное и каникулярное 

время учащихся  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Продолжить работу школьного спортивного клуба «Новое поколение» (далее ШСК) 

в 2023- 2024 учебном году.  

2. Назначить руководителем ШСК в 2023-2024 учебном году Сидяева А.Е., учителя 

физической культуры, координатором ШКС Гросс А.И., зам. директора по НИР.  

3. Координатору и руководителю ШСК:  

3.1. Организовать работу ШСК  

3.2. Осуществлять контроль за работой ШСК.  

4. Утвердить расписание секционных занятий ШСК на 2023-2024 учебного года 

(приложение №1). 

5. Утвердить план работы школьного спортивного клуба «Новое поколение» в МОБУ 

СОШ №49 им. Н.И.Кондратенко на 2023-2024 учебный год (приложение №2) 

6. Утвердить календарный план спортивно-массовых мероприятий на 2023-2024 

учебный год (приложение №3) 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Директор МОБУ СОШ №49  

имени Н.И. Кондратенко                                                                                      О.И.Цупрунова 

 

С приказом ознакомлены:                                              

Гросс А.И. 

Сидяев А.Е.  


